

**Centrul National Anticoruptie -
Lucrari de reparatie curenta**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № ocds-b3wdp1-MD-1689144345181
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 193 374,46 lei

Intocmit in prețuri curente 18.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Izolator dus 1.1.1. Lucrari de desfaceri, demontari, evacuari				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	36,5000	128,82 128,00	4 702,11 4 672,00
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si tavan	m2	54,5000	22,15 21,60	1 207,18 1 177,20
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	4,5000	75,20 75,20	338,40 338,40
4	RpSA03A	Demontarea tevi din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	11,0000	24,00 24,00	264,00 264,00
5	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	0,5000	1 090,40 1 080,00	545,20 540,00
6	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	2,0000	44,80 44,80	89,60 89,60
7	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,0000	88,00 88,00	88,00 88,00
8	RpSC13A	Demontarea unei oglinzi din semicristal	buc	1,0000	22,40 22,40	22,40 22,40
9	RpSC15A	Demontarea unui portprosop sau a unei porthirtii din fonta, tabla sau	buc	1,0000	12,80 12,80	12,80 12,80

1	2	3	4	5	6	7
		material plastic				
10	RpSC16A	Demontarea unei sapuniere sau a unui cuier pentru rufe, din fonta sau material plastic	buc	1,0000	9,60 9,60	9,60 9,60
11	RpSC14A	Demontarea unei etajere din semicristal sau din faianta	buc	1,0000	16,80 16,80	16,80 16,80
12	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	2,0000	48,00 48,00	96,00 96,00
13	RpSD10D	Demontarea unui robinet de trecere cu sau fara descarcare, a unui robinet cu sertar pana cu mufe filetate, avind diametru de 2"	buc	8,0000	18,40 18,40	147,20 147,20
14	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	3,0000	100,00 100,00	300,00 300,00
15	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t	3,0000	88,80 88,80	266,40 266,40
16	TsI50B5	Transportarea deseuri de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	3,0000	129,00 0,00	387,00 0,00
		Total Lucrari de desfaceri, demontari, evacuari Inklusiv salariu				8 492,69 8 040,40
		1.1.2. Pereti				
17	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	1,7000	631,16 301,39	1 072,98 512,37
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgput" intr-un strat, la pereti	m2	36,5000	25,97 11,20	948,08 408,80
19	IzF30B	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex" sau echivalent, cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizilare grupa Hidrotex-B	m2	36,5000	206,15 166,40	7 524,48 6 073,60

1	2	3	4	5	6	7
20	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	5,4000	346,32 94,40	1 870,14 509,76
21	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	31,1000	373,49 132,00	11 615,56 4 105,20
22	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv	m	8,0000	151,65 24,00	1 213,17 192,00
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului	m2	46,0000	122,58 97,60	5 638,54 4 489,60
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	46,0000	34,80 16,00	1 600,80 736,00
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	46,0000	7,15 2,40	328,90 110,40
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	46,0000	54,18 44,00	2 492,37 2 024,00
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	46,0000	7,15 2,40	328,90 110,40
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa (Vopsea lavabila), aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	46,0000	99,67 44,00	4 584,73 2 024,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				39 218,65 21 296,13
		1.1.3. Tavan				
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului	m2	8,5000	122,58 97,60	1 041,90 829,60

1	2	3	4	5	6	7
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	8,5000	34,80 16,00	295,80 136,00
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	8,5000	7,15 2,40	60,77 20,40
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	8,5000	54,18 44,00	460,55 374,00
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	8,5000	7,15 2,40	60,77 20,40
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa (Vopsea ultralavabila), aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	8,5000	99,67 44,00	847,18 374,00
35	RpCO46E	Confectionarea si montarea lambriurilor la tavan, executate in lamele sau tablii din plastic	m2	4,5000	709,86 282,40	3 194,37 1 270,80
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 961,34 3 025,20
		1.1.4. Lucrari sanitare				
36	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	26,0000	173,11 87,23	4 500,81 2 268,00
37	IzJ06A	Manson de protectie (Se include in resurse Izolatie 22x6mm 2m cu norma 1.05, se exclude din resurse Tabla zincata, sirma zincata si placi de azbest)	buc	13,0000	170,82 142,95	2 220,65 1 858,40
38	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	2,0000	152,10 10,40	304,21 20,80
39	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la	buc	1,0000	147,83 24,00	147,83 24,00

1	2	3	4	5	6	7
		obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"				
40	SB24B	Sifon de pardoseala din fonta emailata, combinat, cu 1 racord si iesire laterala avind diametrul de 50 mm	buc	2,0000	651,96 78,40	1 303,92 156,80
41	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,0000	2 314,01 408,00	2 314,01 408,00
42	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	1 804,00 104,00	3 608,00 208,00
43	RpSD25F	Montarea robinetului de trecere cu olandez, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2"	buc	8,0000	1 179,70 63,20	9 437,60 505,60
44	IC36D K=1.15	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. (K=1.15 pentru fittinguri)	m	60,0000	177,62 41,40	10 657,05 2 484,00
45	IzJ06B	Manson de protectie (Se include in resurse Izolatie elastomer 42x13 2m cu norma 1.05, se exclude din resurse Tabla zincata, sirma zincata si placi de azbest)	buc	30,0000	167,30 106,40	5 019,00 3 192,00
46	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	60,0000	63,70 30,40	3 822,00 1 824,00
47	IC46A	Distribuitor - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 65 - 100 mm (Distribuitor-colector pentru teava	buc	1,0000	5 772,20 272,00	5 772,20 272,00

1	2	3	4	5	6	7
		PPR D40 cu 5 perechi de tur-retur)				
48	IC53C	Racord F cu Hollender, 40 x 1 1/4" alb	buc	10,0000	260,56 20,00	2 605,60 200,00
49	IC50C	Cot MF 1 1/4"	m	10,0000	95,56 20,00	955,60 200,00
50	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" FE-FI	buc	10,0000	610,80 20,00	6 108,00 200,00
51	ID02C	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" egal	buc	4,0000	144,16 24,80	576,64 99,20
52	ID02C	Niplu 1 1/4"	buc	15,0000	94,16 24,80	1 412,40 372,00
53	ID13C	Supapa de sens cu arc 1 1/4"	buc	2,0000	503,20 22,40	1 006,40 44,80
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				61 771,92 14 337,60
		1.1.5. Lucrari diverse				
54	CK33E	Galerie pentru perdele (inclusiv bara de otel pentru sustinerea perdelilor, cuie pentru prindere, dibluri)	m	1,0000	805,34 51,20	805,34 51,20
55	IzA03A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a depunerilor diverse de pe suprafete metalice (Radiatoare si tevi existente)	m2	2,2000	71,25 63,20	156,75 139,04
56	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Radiatoare si tevi existente)	m2	2,2000	10,30 8,80	22,66 19,36
57	IzA08C	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei (Radiatoare si tevi existente)	m2	2,2000	148,00 76,80	325,60 168,96
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 310,35 378,56
		Total Izolator dus				116 754,95

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				47 077,89
		<i>Total</i>	lei			116 754,95
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			11 298,69
		<i>Transport</i>	7,00 %			4 718,36
		<i>Total</i>	100,00 +			132 772,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			19 251,94
		<i>Total</i>	100,00 +			152 023,94
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			9 121,44
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				161 145,38 47 077,89

		Total	lei			161 145,38
		TVA	20,00 %			32 229,08
		Total deviz: Inclusiv salariu				193 374,46 47 077,89

Intocmit

Ciocanu Dan

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)